di ribasso offerta dall’appaltatore in sede di partecipazione alla procedura di gara per l’affidamento 

dell’accordo quadro, per la determinazione del corrispettivo di ciascun singolo affidamento. 

Ai sensi dell’art. 41, comma 14, del Dlgs 36/2023 l’incidenza della manodopera compresa nel valore 

complessivo dell’appalto è stimata in € 20.460,00 (euro ventimilaquattrocentosessanta/00), non soggetti al 

ribasso, per l’intera durata contrattuale coincidente con i due mandati 2026/2030 e 2030/2034.  

Resta ferma la possibilità per l’operatore economico di dimostrare che il ribasso complessivo dell’importo 

deriva da una più efficiente organizzazione aziendale.